2023 年４月 14 日

各 位

会 社 名  ア ラ ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 尾上 徹

（コード番号：4015 東証グロース）

問合せ先 取締役副社長 井上 浩毅

（TEL 03-5414-3611）

営業外費用（支払利息）及び法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ

当社グループは、2023年８月期第２四半期連結累計期間（2022年９月１日～2023年２月28日）におい

て、下記の通り、営業外費用（支払利息）及び法人税等調整額（益）を計上いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．営業外費用（支払利息）の内容

当社グループは、2023年８月期第２四半期連結累計期間（2022年９月１日～2023年２月28日）に、銀

行からの借入に伴う支払利息11,170千円を営業外費用として計上しております。

２．法人税等調整額（益）の内容

2022年６月１日（みなし取得日 2022年６月30日）に行われた株式会社バリューデザインとの企

業結合について、2022年８月期において暫定的な会計処理を行っておりましたが、2023年８月期

第２四半期に確定しております。この暫定的な会計処理の確定に伴い、2023年８月期第２四半期

連結累計期間の連結財務諸表に含まれる比較情報において取得原価の当初配分額に重要な見直し

が反映されております。

この結果、2022年８月期の連結貸借対照表において、のれんが418,361千円減少し、顧客関連資

産が603,000千円、繰延税金負債が184,638千円、それぞれ増加しております。

これに伴い、2023年８月期第２四半期連結累計期間（2022年９月１日～2023年２月28日）にお

いて、繰延税金負債を取崩すとともに、法人税等調整額（益）12,309千円を計上しております。

３．業績に与える影響

上記の営業外費用及び法人税等調整額（益）につきましては、本日公表しました「2023 年８月

期第２四半期決算短信」に反映しております。

以 上